



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2015 № 96

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2005 № 398

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2005 № 398 «Об утверждении норм материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в областных государственных образовательных учреждениях и в областных государственных учреждениях здравоохранения» следующие изменения:

1) в заголовке слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях», дополнить словами «, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся за счет средств областного или местных бюджетов по имеющимся государственную аккредитацию образовательным программам»;

2) в абзаце втором слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

3) в абзаце третьем слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

4) в абзаце пятом слова «областных государственных образовательных учреждений на 2006 год» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся за счет средств областного или местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»;

5) в приложении № 1:

- в заголовке слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;

- в примечании:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. При отсутствии каких-либо продуктов в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания разрешается производить их замену на другие продукты в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими санитарно-эпидемиологические требования, в пределах средств, выделяемых областными государственными образовательными организациями и областными учреждениями здравоохранения на соответствующие цели.»;

- в пункте 3 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

- в пункте 4 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях», слова «образовательные учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- в пункте 5 слова «образовательных учреждениях начального профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

- в пункте 6 слова «образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

- в пункте 8 слова «образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

б) в приложении № 2:

- в заголовке слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

- в примечании:

- в пункте 1 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

- в пункте 3 слова «образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

7) в приложении № 4:

- в заголовке слова «**областных государственных образовательных учреждений на 2006 год**» заменить словами «**организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся за счет средств областного или местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам**»;

- примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание. 1. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников указанных организаций, обучавшихся за счет средств

областного или местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам (далее – выпускники), предоставляется право производить отдельные изменения указанных норм обеспечения с учетом интересов выпускников в пределах предусмотренных на соответствующие цели средств.

2. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность, предоставить право по желанию выпускников выдать денежную компенсацию в размере, необходимом для приобретения одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования, или перечислить такую компенсацию в качестве вклада на имя выпускника в учреждение Сберегательного банка Российской Федерации.».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский